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تازه های مطبوعات

جوان – این روزنامه با اشــاره به خروج آمریکا از  •
افغانستان نوشت : در شرایطی که گفته می شـد 
مهلت خروج آمریکایی ها از افغانستان تمدید شود، 
آخرین نیرو های این کشور دوشنبه شب برای همیشه 
از کابل پایتخت افغانستان خارج شدند. خارج شدن 
البته محترمانه ترین لفظی است که برای اتفاقات 
دوهفته اخیر می توان به کار برد، در حالی که خروج از 
افغانستان آغاز عملی شدن یک دستورکار منطقه ای 

درمورد آمریکاست: »شما اخراجید«.
 شرق – این روزنامه در گزارشی با تیتر »رئیسی در  •

مسیر سیاست ارزی خاتمی« نوشت : »اگرچه در این 
سال ها کارشناسان و تحلیل گران مدام بر ضرورت ارز 
تک  نرخی تأکید داشتند اما در عمل و به دلایل شرایط 
کلان تر سیاسی و اقتصاد این موضوع محقق نشد یا در 
چند مورد که این اتفاق رخ داد، دوام چندانی نیافت. 
هرچه  هست حالا به نظر می آید دولت سیزدهم برنامه 
جدی دارد که گام در مسیری بگذارد که پیشتر و در 
دولت اصلاحات به مرحله عمل رسید و نتایج خوبی 

هم به همراه داشت؛ جاده ارز تک نرخی«.
اعتماد- این روزنامه در گزارشی به نقل از راس  •

تایمز نوشت:»  دوتـــات، ستون نویس نیویورک 
شکست ما در افغانستان برای جلوگیری از احیای 
طالبان از زمان دوره اول ریاست  جمهوری باراک 
اوبــامــا، زیــر آواری از اطــلاعــات گــمــراه  کننده و 
دروغ هــای بوروکراتیک، درست مشابه ماجرای 
جنگ ویتنام دفن شده  بود. اما با فرا رسیدن زمان 
عقب  نشینی، زمینه برای بدبینی عمیق تری ایجاد 
ــاره ظرفیت آمریکا بــرای باقی  شد، بدبینی درب

ماندن در جایگاه یک ابرقدرت«.
 فرهیختگان – این روزنامه در گزارشی به سراغ  •

منتقدان عملکرد دولت تازه تاسیس سیزدهم  رفت 
و نوشت : »نخستین راهبردی که جریان اصلاح طلب 
در مواجهه با دولت سیزدهم در پیش گرفته، نقد و 
مطالبه حداکثری است. اگرچه ظاهرا کلیت جریان 
اصلاحات این راهبرد را دنبال نمی کند اما در تقسیم 
کار احتمالی، طیف تندروی این جریان )طیف چپ( 
فارغ از توجه به شرایط و گذشته ای که با همکاری 

آن ها به بار آمده است، این خط را دنبال می کنند«.

جــمــاران نوشت : حکم دو تبعه چینی که  •
کردند  می  منتشر  را  ایرانی  دختران  تصاویر 
ــادر شــد و آن هــا بــه حبس، شــلاق و جریمه  ص
نقدی محکوم شده اند. وکیل دو متهم چینی 
گفت : »موکلان من به حبس، شلاق و جریمه 
نقدی محکوم شده اند. راجع به جزئیات بیشتر 
نمی توان صحبت کرد زیرا حکم قطعی نیست و 
قرار است برای تجدید نظر خواهی اقدام شود«.

تابناک نوشت :سردار حسین رحیمی، فرمانده  •
انتظامی تهران بزرگ گفت : 27 سایت که فقط در 
بحث اوباشگری مجازی فعالیت داشتند، توسط 
مــامــوران پلیس فتا شناسایی و اعضای آن نیز 
دستگیر شدند.متاسفانه افراد در اظهارات خود 
مدعی شدند که تحت عنوان تهیه ویدئوی خنده 
دار اقدام کردند که در کنار این موضوع اوباشگری 

در فضای مجازی را هم ترویج داده اند.
اقتصاد آنلاین نوشت : پــرداخــت بخشی از  •

خسارت 200 میلیون یورویی هواپیمای اوکراینی در 
حال انجام است و برخی خانواده های جان باختگان 
در این حادثه خسارت 1۵0 هزار دلاری یا معادل 
یورویی دریافت کرده اند. یک منبع آگاه گفت: دولت 
سال گذشته پیش بینی کرد 200 میلیون یورو از 
صندوق توسعه برای پرداخت خسارت هواپیمای 
اوکراینی برداشت کند. اما واکنش ها به انتشار این 
خبر باعث شد، ردیف برداشت از صندوق توسعه 
ــرای پــرداخــت ایــن خسارت  ــت ب حــذف شــود و دول
منابع دیگری را در نظر بگیرد. از مجموع خسارت 
هواپیمای اوکراینی که 200 میلیون یورو در نظر 
گرفته شده، بخشی متعلق به خانواده های قربانیان 
این حادثه اســت. متولی پرداخت این غرامت ها، 
وزارت راه و شهرسازی است و خانواده ها با مراجعه 
به این وزارتخانه خسارت مد نظر را دریافت می کنند.
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روایت نماینده تهران از پیگیری پرونده 
عنابستانی و مامور راهور 

در  تهران  ــردم  م نماینده  نیاسر  شریعتی  مالک 
مجلس در صفحه شخصی خود در توئیتر، به موضوع 
جنجالی » سیلی عنابستانی به مامور راهور« اشاره 
کرد و از امتناع  نیروی انتظامی  برای حضور در 
ــه توضیحات سخن گفت:» ابتدای  مجلس و ارائ
ماجرا، با وعده آقایان قالیباف و قاضی زاده )رئیس 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان( تصورم این بود 
که مسئله در این هیئت بررسی و نهایی می شود. 
دو طرف ماجرا به هیئت نظارت دعوت شدند؛ آقای 
 عنابستانی حاضر شد و توضیحاتی داد که طبعا 
نیازمند پاسخ طرف دوم بود. طرف دوم )ناجا( به 
رغم چند بار دعوت و پیگیری حاضر نشد و ترجیح 
داد مسئله را از مسیر شکایت قضایی دنبال کند. 
اخباری مبنی بر محکومیت همکار ما در رسانه 
ها منتشر شد که قابل استناد نبود، تا دیــروز که 
سخنگوی دستگاه قضا رسما اعلام کرد ایشان در 
مرحله بدوی در مواردی تبرئه و در برخی محکوم 
شده و پرونده با درخواست طرفین به تجدیدنظر رفته 
و البته شاکی خصوصی ]به دلایل نیازمند بررسی[ 
رضایت داده است.  چون شاکی، مسیر رسیدگی را 
از مجلس خارج کرده است، انتظار برخورد مستقل 
از مجلس نادرست است و تنها می توان از رای نهایی 
حمایت و به آن تمکین کرد.از  ابتدا هیچ گاه اصل 
اتفاق را نفی و توجیه نکرده، دنبال کشف  حقیقت 
و تحقق  عدالت بودم که اکنون این مهم به عهده 
دستگاه قضاست. همه منتظر رای نهایی هستیم.«

پایان غیبت ۸ ساله رئیس جمهور در جلسات 
مجمع تشخیص مصلحت نظام

اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام پس 
از آغاز دولت سیزدهم، عصر روز گذشته به ریاست 
آیت ا... آملی لاریجانی و با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد. نکته قابل توجه این نشست ، حضور 
شخص سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور به عنوان 
یکی از اعضای حقوقی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پس از غیبتی طولانی مدت و نزدیک به هشت 
ساله ) حسن روحانی(  است. چه آن که  عکاسان 
و خبرنگاران سیاسی در هشت سال اخیر تقریبا 
به خالی بودن جایگاه اختصاصی رئیس جمهور 
در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام عادت 

کرده بودند. / تسنیم 

واکنش ها به شکایت مجلس از روحانی

همین چند روز قبل بــود که  نــصــرا... پژمان فر 
نایب رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس از ورود 
کمیسیون اصل 90 به بحث ترک فعل مسئولان 
سخن گفت و از ارجاع سه شکایت این کمیسیون  از 
رئیس  جمهور سابق به قوه قضاییه خبر داد. خبری 
که پیشتر نیز در فضای مجازی با هشتگ » محاکمه 
روحانی « ترند شده بود و کاربرانی  خواهان برخورد 
با رئیس جمهور سابق شده بودند. حالا اما اظهارات 
اخیر نایب رئیس کمیسیون اصــل 90 و جدی 
شدن موضوع شکایت از روحانی واکنش هایی  در 
فضای مجازی به همراه داشت؛  برخی کاربران با 
اشاره  به این که اگر قرار بر محاکمه باشد، تاکید 
کردند :  باید ابتدا چهره  هایی چون احمدی نژاد 
به واسطه عملکردشان در دوره ریاست جمهوری 
محاکمه شوند  .کاربر دیگری نیز با اشاره به ماجرای 
عنابستانی و آن چه وی عدم اراده بر برخورد با »اهالی 
قدرت « خواند،  فرجام این شکایت را چندان امیدوار 
کننده ندانست و نوشت : » از کنار هشتگ بازی 

محاکمه روحانی با خنده عبور کنید «. 

محمدی- در سالروز تشکیل نیروی پدافند 
هوایی ارتــش و با حضور فرمانده این نیرو، 
دو محصول جدید پدافندی بــرای حراست 
کامل تر از آسمان ایران اسلامی رونمایی شد.
به گــزارش خراسان، پــروژه نخست البرز نام 
دارد. رادار سه بعدی آرایه فازی البرز با هدف 
رهگیری و آشکارسازی اهداف هوایی برد بلند 
با سطح مقطع راداری پایین و پنهان کار تولید 
شده و حداکثر برد راداری اش 4۵0 کیلومتر 
بوده که قادر است اهداف در ارتفاع پست را نیز 
شناسایی کند. رادار البرز همچنین می تواند 
300 هدف را به صــورت همزمان ردگیری 
کند. پــروژه دیگری که روز گذشته رونمایی 
شد سامانه برهان نام داشت . این سامانه یک 
مرکز فرماندهی و کنترل تسلیحات در برد 
و ارتفاع کم به عنوان آخرین رده فرماندهی 
در دفاع نقطه ای شبکه فرماندهی و کنترل 
دفاع هوایی است.  برهان پس از دریافت و 
تجزیه و تحلیل اطلاعات از کلیه منابع، آن ها 
را برای تصمیم گیری در حداقل زمان ممکن 
در اختیار رده های بالای فرماندهی قرار می 
دهد تا تصمیمات لازم برای اجرای ماموریت 

و انهدام هدف ابلاغ شود.
موشکی  ســامــانــه  شنبه  ســه  روز  همچنین 
مرصاد1۶ در کویر مرکزی ایران تست شد. 
عملیات  قلب، معاون  خــوش  سرتیپ  امیر 
نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران ضمن اعــلام خبر تست موفق سامانه 
پدافندی مرصاد1۶  گفت :»سامانه موشکی 
مرصاد1۶ برای اولین بار تحت کنترل شبکه 
یکپارچه پدافندی قــرار گرفت و  به کشف، 
شناسایی، درگیری و انهدام اهــداف اقدام 
شد.« وی با بیان این که تحرک و چابکی بالا 
از ویژگی اصلی و منحصر به فرد این سامانه 
است، اضافه کرد: »سامانه مرصاد1۶ قادر 
است با اهداف سرعت بالا در ارتفاع کم مانند 

انواع کروز مقابله کند. مرصاد1۶ قادر است 
در لحظه، هدف متخاصم با هر ارتفاع پروازی 
را شناسایی کند و وارد عمل شود و در لحظه 
ــداف را به شبکه می دهد و مرکز کنترل  اه
فرماندهی می تواند مستقیم با سامانه درگیر 

شود. «
همچنین امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش در نشست خبری  
با بیان این که بعد از تشکیل نیروی هوایی 
توانستیم به دســتــاوردهــای شگرفی دست 
پیدا کنیم ،افزود: »از لحاظ تجهیزات در لبه 
فناوری جهان هستیم و امروز در منطقه مقام 
اول در حوزه پدافند هوایی را در اختیار داریم 
و پدافند هوایی به قدرتی رسیده است که هیچ 

گونه نیازی به کشورهای دیگر ندارد.« 

مــعــاون طــرح و برنامه پدافند هــوایــی : 	 
موشک کروز ۹۰۰ هزار دلاری را با ۱۰ دلار 

می زنیم
ــا مهم  تــریــن خبر روز پدافند هــوایــی را  ام
امیر سرتیپ ثقفی فر، معاون طرح و برنامه 

پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص(  داد که گفته 
ــا در انـــرژی مستقیم هــم  در یک  ــت : »م اس
برسیم  جایی  به  توانستیم  10 ساله  تــلاش 
که کشورهای صاحب این فناوری در سطح 
جهان دارنــد ادعا می کنند. انــرژی مستقیم 
یعنی ما بتوانیم زحمت ریــزپــرنــده ای را که 
مزاحم آسمان مان می شود، کم بکنیم. یعنی 
ــزار دلاری را با 10 دلار  ــروز 900 ه یک ک
ــاره   درب بیشتری  توضیح  بزنیم.« ثقفی فر  
»انرژی مستقیم « نداد و در عین حال اظهار 
کرد:» ما اگر بخواهیم بگوییم امروز در حوزه 
کشف به کجا رسیدیم باید بگوییم با تجهیزاتی 
که توسط نیروهای غربی پیش از انقلاب برای 
ما فراهم شده بود ما می توانستیم کشف هایی 
در حــدود 3۸0 کیلومتر داشته باشیم. اما 
امروز ما در حال رونمایی از پروژه هایی هستیم 
که برابر تعاریف اسمی فنی تا 3 هزار کیلومتر 
قابلیت مراقبت و کشف اهداف را دارند و با 
رادارهایی کار می کنیم که تا ۸00 کیلومتر 
را به راحتی رصد می کنند.تعداد سکوهای 
راداری که پیش از انقلاب داشتیم امــروز تا 

حــدود 400 برابر افــزایــش یافته اســت و ما 
توانستیم پوشش کشف کشور را به این اعداد 

برسانیم.«

داستان لغو فــروش اس  3۰۰بــه ایــران و 	 
تولد باور 373

وی با بیان این که ما از سال 2003 به دنبال 
ــوان پدافند هوایی کشور بودیم،  ارتــقــای ت
اظهار کــرد:» ما از آن سال و بنا بر پیشرفت  
هایی که در امــور نظامی رخ داده بود و این 
تجهیزاتی  دارای  عمدتاً  ما  سامانه های  که 
بود که خود غربی ها تولید کرده بودند و به 
نقاط ضعف آن ها نیز احاطه داشتند، تصمیم 
گرفتیم سامانه اس 300 را از یکی از کشورها 
خریداری کنیم. بعد از این که در سال 200۸  
برای دریافت این سامانه ورود کردیم ، شاهد 
تبلیغات سنگین دشمن بودیم تا این سامانه 
به ما تحویل نشود تا آسمان در حوزه درگیری 
بــرای آنــان باز بماند.« معاون طرح و برنامه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص(  یادآور شد: 
ــرارداد برای کشورهای صاحب  نام  »فسخ ق
ــان پذیرفتند  ــت، امــا آن یک امــر حیثیتی اس
که ایــن اتفاق بیفتد و از آن ســال تا 2013 
شاهد یک نوع ریشخند دشمنان به خودمان 
بودیم که سامانه را دریافت نکردیم. در چنین 
فرمان  قــوا  کل  معظم  فرماندهی  شرایطی 
ساخت سامانه ای را دادنــد که بتواند این 
نقیصه را جبران کند. با هدایت  های رهبری و 
رفتار جهادگرانه وزارت دفاع و دانش  بنیان ها 
و نیز نیرویی که در کنارشان قرار گرفته بود به 
این سامانه رسیدیم. امروز سامانه راهبردی 
باور 373 چیزی کمتر از اس 300 نــدارد و 
در جاهایی از آن جلوتر هم هست و در آینده 
نزدیک شاهد خبرهای خوبی از این سامانه 
ــرای رکوردشکنی و رســیــدن بــه مرزهای  ب

سامانه بعدی یعنی اس 400 خواهیم بود.«

معاون پدافند هوایی ارتش در مراسم رونمایی از 2 سامانه پدافندی با اشاره به دستاورد مهم در عرصه »انرژی مستقیم« خبر داد :

انهدام کروز 900 هزار دلاری با موشک 10 دلاری  

توکلی - سرنوشت مذاکرات برجامی در دولت 
سیزدهم و ایــن که نتیجه جــدال تیم مذاکره 
کننده ایرانی در ویــن به کجا خواهد رسید؟   
یکی از سوالاتی بود که پیوسته  پرسیده می 
شد و در این بین تحلیل گران سیاسی نیز پاسخ 
هــای متفاوتی به ایــن ســوال می دادنــد. حالا 
اما آن طور که حسین امیر عبداللهیان رئیس 
جدید دستگاه دیپلماسی کشورمان خبر داده 
ــران به دنبال دستاورد  جمهوری اسلامی ای
ملموس در مــذاکــرات بـــوده، عجله ای برای 
ورود به میز برجام نداشته و تا دو سه ماه آینده 
خبری از مذاکرات وین که شش دور آن برگزار 
شده  نخواهد بــود:» به طرف مقابل گفتم باید 
به دنبال این باشید که رویکردتان را در مذاکره 
تغییر دهید و رویکرد اتلاف وقت را هیچ کسی 
نمی پذیرد و در عین حال مذاکره باید دستاورد 
ملموس داشته باشد....طرف مقابل خودش 
این درک را دارد که یک فرایند دو تا سه ماهه 
زمــان می بــرد که دولــت جدید مستقر شــود و 
برنامه ریزی برای هر گونه تصمیم داشته باشد؛ 
البته حتما این مورد یکی از موضوعاتی است 
که در دستور کار سیاست خارجی و دولت قرار 
دارد.« این درحالی است که به گزارش انتخاب 
،خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی شده است 
که گویا دولت ایران در گفت و گو های خصوصی  

از احتمال از سرگیری مذاکرات تا اواخر سپتامبر 
)شهریور( سخن به میان آورده است .  همزمان 
المیادین  گزارش داد که روز گذشته لودریان 
وزیر امور خارجه فرانسه در تماس تلفنی با امیر 
عبداللهیان خواستار از سرگیری هرچه سریع تر 
مذاکرات هسته ای شده است. درعین حال ، 
موکول شدن مذاکرات وین به حوالی آذرماه 
با واکنش هایی در فضای مجازی همراه شده 
است. رحمان قهرمان پور، کارشناس و    پژوهشگر 
سیاست خارجی در این باره دو دلیل از صحبت 
های وزیر امورخارجه کشورمان برداشت کرده 

و در صفحه توئیتر خود نوشته است :» اظهارات 
امیر عبداللهیان دربــاره این که آغاز مذاکرات 
احــیــای بــرجــام 2-3 مــاه طــول مــی کشد می 
تواند دو دلیل داشته باشد.1( تعیین  مسئول 
مذاکرات و انتقال یا عدم انتقال آن به شورای 
عالی امنیت ملی 2( برتری موضع آن هایی که 
می گویند تاخیر در مذاکرات به نفع ایران است و 
می تواند امتیاز بیشتری بگیرد.«کاربری نیز این 
تامل دو سه ماهه را نشانه ارزیابی دولت سیزدهم 
از تاب آوری کشور در خصوص تحریم ها دانسته 
است:» شاید دولت جدید می خواهد ببیند می 

تواند با اتخاذ تدابیری در داخل اوضاع را بهبود 
دهد یا خیر. اگر تست موفق باشد، سفت گیری 
بیشتری در مذاکرات خواهند داشت«.  از سوی 
دیگر اما کاربرانی هم بودند که دلیلی برای  این 
تامل دو سه ماهه جمهوری اسلامی در قبال 
مذاکرات برجامی نیافتند و در این بین کاربری با 
اشاره به این که ضرورتی برای این مکث طولانی 
وجود ندارد  ،  نوشت:» 3 آذر1392 یعنی تنها 
کمتر از 100روز بعد از تشکیل دولت روحانی 
ــران و 1+۵منعقد شد. حالا  توافق ژنو بین ای
وزیرخارجه دولت جدید می گوید برای تعیین 
تکلیف سیاست مذاکراتی دولت رئیسی سه ماه 

وقت لازم است.«
از سوی دیگر اما آن طور که هاآرتص گزارش 
کــرده، طرف غربی نیز در حال آنالیز شرایط و 
چیدن ترکیب مناسب برای ورود به زمین وین 
است؛ این نشریه صهیونیستی در گزارش اخیر 
خــود به واکــاوی پشت پــرده سفر اخیر نخست 
وزیر این رژیم به آمریکا پرداخته و تاکید می کند 
ــم خــواهــان به کــار گرفتن سیاست  که ایــن رژی
چماق و هویج از سوی آمریکایی ها در قبال ایران 
است :» آمریکا برای هویج نه تنها  باید تحریم ها 
را بردارد بلکه باید کمک های اقتصادی از سوی 
آمریکا و دیگر کشورهای غربی برای احیا و تقویت 
اقتصاد ایران ارائه دهد. در قبال آن ایران باید با 
بسط برجام موافقت کند تا شامل نظارت نزدیک 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از تمامی سایت 
 های هسته ای ایران از جمله پایگاه های نظامی 
شــود.« به گــزارش ایسنا، به نوشته این روزنامه 
نیازمند  چماق  و  هویج  راهبرد  صهیونیستی 
ائتلاف بین المللی جامعی است که تنها شامل 
کشورهای غربی نمی شود و روسیه و چین نیز باید 

از این گام حمایت کنند. 

تأمل ایران در خان هفتم  وین
امیرعبداللهیان اعلام کرد از سرگیری دور هفتم مذاکرات وین نیاز به 2 تا 3 ماه زمان دارد  

آینده مذاکرات چه می شود؟


